Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o. 62 869 66 081

Trade S.p.A. 37 416 61 407

ASM Germany GmbH* 55 250   118 030

*wartość użytkowa dotyczy 100% OWŚP, natomiast udział ASM Group to 50,1%

Testy na utratę wartości dla OWŚP zostały przeprowadzone na podstawie następujących założeń:

31.12.2019 ASM Germany GmbH
Gruppo Trade Service

Polska Sp. z o.o.
Trade S.p.A.

 Średni ważony koszt kapitału 6,75% 6,45% 7,42%

Rezydualna stopa wzrostu 1,40% 2,50% 2,00%

ASM GROUP S.A.   ROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 2019

38 | 64

Testy zakładają najbardziej prawdopodobny scenariusz realizacji założeń, jednak istnieje ryzyko, iż zrealizuje się inny,

gorszy m.in. mając na uwadze faktyczny wpływ pandemii koronawirusa niż zakładany na dzień sporządzenia testów na

utratę wartości opisany w nocie 56 na temat zdarzeń po dniu bilansowym.

Na podstawie uzyskanych wyników testów Spółka uznała, że wystąpiły przesłanki oraz potrzeba dokonania odpisu

aktualizującego wartość inwestycji w udziały ASM Germany GmbH w kwocie 15 144 tys. zł.

Analiza wrażliwości

Poniżej przedstawiono analizę wrażliwości wartości użytkowej udziałów Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o., Trade S.p.a.

oraz ASM Germany GmbH ze względu na zmianę marży EBIT o +2/-2 punktów procentowych, stopy dyskontowej o +1/-1

punkt procentowy oraz stopy wzrostu po okresie prognozy o -1 punkt procentowy.

Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o.
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Wartość odzyskiwalna OWŚP 62 869 66 081

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 88 340 97 256

   - 2 p.p. 67 618 35 276

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 50 786 50 429

   - 1 p.p. 82 869 95 537

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p. 52 517 52 263

Trade S. p .A.
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Wartość odzyskiwalna OWŚP 37 416 61 407

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 52 512 85 448

   - 2 p.p. 22 321 37 217

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 31 344 48 399

   - 1 p.p. 46 180 82 332

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p. 32 591 50 369

ASM Germany GmbH
(w tys. zł)

31.12.2019 31.12.2018

Wartość odzyskiwalna OWŚP 55 250 118 030

Zmiana marży EBIT

   + 2 p.p. 102 080 259 004

   - 2 p.p. 8 317 - 22 994

Zmiana stopy dyskontowej

   + 1 p.p. 41 332 85 938

   - 1 p.p. 75 716 175 164

Zmiana stopy wzrostu po okresie prognozy

   - 1 p.p. 43 641 89 889

ASM GROUP S.A.   ROCZNE JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE 2019

39 | 64

Poniżej przedstawiono przy jakich wartościach kluczowych założeń, wartość odzyskiwalna ośrodka wypracowującego

środki pieniężne jest równa jego wartości bilansowej ceteris paribus.

 Średni ważony koszt kapitału Rezydualna stopa wzrostu

Gruppo Trade Service Polska Sp. z o.o. 7,23% 1,67%

Trade S.p.A. 8,12% 1,09%

ASM Germany  GmbH 6,75% 1,40%

NOTA 11 | AKTYWA Z TYTUŁU ODROCZONEGO PODATKU DOCHODOWEGO SPOWODOWANE
UJEMNYMI RÓŻNICAMI PRZEJŚCIOWYMI

AKTYWA Z TYTUŁU ODROCZONEGO
PODATKU DOCHODOWEGO
(w tys. zł)

Sprawozdanie z sytuacji
finansowej na dzień

Wpływ na wynik
za okres kończący się

31.12.2019 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2018

Z tytułu:

 - rezerw na koszty wynagrodzeń i pochodne - - - -1

 - rezerw na odprawy emerytalne 5 1 4 -

 - rezerwy na niewykorzystane urlopy 29 3 26 -4

 - rezerwy na koszty usług obcych 94 9 85 4

 - odpisów aktualizujących należności 2 2 - -2

 - różnicy między podatkową a bilansową wartością  ŚT i WNiP 574 67 507 16